ПРОТОКОЛ
        заключительного собрания жителей села Трехбалтаево и деревни Байдеряково
                     Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района
                        Чувашской Республики по определению параметров проекта

28 ноября 2019 г.                                                                                           с.Трехбалтаево
Председатель собрания: Рахматуллов Ф.Ф.- глава Трехбалтаевского сельского поселения.
Секретарь собрания: Хабибуллова Н.Н.- заместитель главы Трехбалтаевского сельского поселения.

Приглашенные: исполняющий обязанности  главы  администрации Шемуршинского района Чувашской Республики  Чамеев Александр Васильевич;
заместитель главы администрации  Шемуршинского района  Чувашской Республики начальник отдела сельского хозяйства и экологии  Алексеев Олег Николаевич;
начальник отдела Пенсионного  фонда в  Шемуршинском районе  Федоськин  Дмитрий Николаевич;
директор МБОУ  «Трехбалтаевской СОШ» Сорокин Рудислав Петрович;
Участковый уполномоченный  полиции Герасимов Анатолий Валериевич ;
Депутаты  Собрания депутатов Трехбалаевского сельского поселения:
-Афиатуллов Зефер Халиуллович-избирательный округ № 1
-Куропаткин Энвер Зейдуллович - избирательный округ  № 2
-Еремеева Рейсе Минадиевна - избирательный округ  № 3
-Рахматуллова Люция Хатыповна - избирательный округ  № 4
-Гайнуллова Милевше Мифтахутдиновна- избирательный округ  № 5
-Сорокин Рудислав Петрович- избирательный округ  № 6
-Свеклова Зинаида Ивановна  - избирательный округ  № 7
-Макарова Лилия Геннадьевна-избирательный округ № 8
 -Алеев Алевтин Минзалович- избирательный округ № 9
-Севрюгин Радик Петрович- избирательный округ  № 10
             -Алиуллов Ильдар Рашидович – избирательный округ № 11
                                                        Повестка дня:
1.Об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
1.Слушали:  главу Трехбалтаевского сельского поселения  Ф.Ф.Рахматуллова об участии населения в проекте развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
[bookmark: _GoBack]Выступили: Минеева Роза Семеновна. Она  поддержала  предложение об участии населения в проекте развития инфраструктуры, основанных на местных инициативах, и предложила установить  добровольный взнос с каждого хозяйства не менее 1000 рублей.
Решили: Участвовать в проекте по благоустройству территории Трехбалтаевской  средней общеобразовательной школы  в  село Трехбалтаево  Шемуршинского района Чувашской Республики  и установить добровольный взнос с каждого хозяйства не менее 1000 руб.
Голосовали: за-187, против –нет, воздержались –нет
Председатель собрания:                          Ф.Ф.Рахматуллов
Секретарь собрания:                                 Н.Н.Хабибуллина

Листы регистрации участников
заключительного собрания жителей села Трехбалтаево и деревни Байдеряково Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по определению параметров проекта
с.Трехбалтаево                                                                                28 ноября 2019

	№п/п
	Фамилия, имя,отчество
	Адрес
	№ дома
	Отметка об участии

	1
	Филиппов Владимир Сергеевич
	ул. Ленина
	2

	2
	Зайцева Елена Павловна
	ул. Ленина
	1

	3
	Паймина Крестиния Ивановна
	ул. Ленина
	3

	4
	Чекушкин Анатолий Семенович
	ул. Ленина
	4

	5
	Долгова Антонина Андреевна
	ул. Ленина
	5

	6
	Паймина Надежда Петровна
	ул. Ленина
	6

	7
	Чекушкин Виталий Васильевич
	ул. Ленина
	7

	8
	Козлов Петр Федорович
	ул. Ленина
	8

	9
	Чекушкина Мария Григорьевна
	ул. Ленина
	9

	10
	Чиндарева Анна Ивановна
	ул. Ленина
	10

	11
	Ильина Анастасия Викторовна
	ул. Ленина
	11

	12
	Козлова Мария Михайловна
	ул. Ленина
	12

	13
	Борова Раиса Петровна
	ул. Ленина
	13

	14
	Максимова Лидия Михайловна
	ул. Ленина
	14

	15
	Верьялова Валентина Алексеевна
	ул. Ленина
	15

	16
	Козлова Анастасия Васильевна
	ул. Ленина
	16

	17
	Бочурова Елена Николаевна
	ул. Ленина
	17

	18
	Сергеева Мария Ивановна
	ул. Ленина
	18

	19
	Толстова Нина Михайловна
	ул. Ленина
	19

	20
	Долгов Анатолий Степанович
	ул. Ленина
	20

	21
	Кузьмина Светлана Николаевна
	ул. Ленина
	21

	22
	Долгова Ирина Александровна
	ул. Ленина
	22

	23
	Долгов Станислав Геннадьевич
	ул. Ленина
	23

	24
	Герасимова Ольга Анатольевна
	ул. Ленина
	24

	25
	Козлов Петр Васильевич
	ул. Ленина
	25

	26
	Актемов Анатолий Михайлович
	ул. Ленина
	26

	27
	Кузьмин Алексей Анатольевич
	ул. Ленина
	27

	28
	Лукиянов Александр Федорович
	ул. Ленина
	28

	29
	Долгов Геннадий Александрович
	ул. Ленина
	29

	30
	Минеева Роза Семеновна
	ул. Ленина
	30

	31
	Лукьянов Анатолий Александрович
	ул. Ленина
	31

	32
	Мусеева Милевше Н.
	ул. Ленина
	34

	33
	Хисметуллова Мария Семеновна
	ул. Ленина
	37

	34
	Яковлева Зоя Петровна
	ул. Ленина
	36

	35
	Матвеев Анатолий Васильевич
	ул. Ленина
	35

	36
	Паймин Борис Алексеевич
	ул. Ленина
	38

	37
	Солдатенко Владимир Вениаминович
	ул. Ленина
	40

	38
	Селиванов Геннадий Григорьевич
	ул. Ленина
	41

	39
	Антонов Александр Сергеевич
	ул. Ленина
	43

	40
	Филатова Елена Михайловна
	ул. Новая
	14

	41
	Викторов Анатолий Герасимович
	ул. Новая
	17

	42
	Юманов Александр Николаевич
	ул. Ленина
	51

	43
	Бочурин Игорь Владиславович
	ул. Набережная-3
	3

	44
	Козлова Альбина Анатольевна
	ул. Новая
	18

	45
	Головинский Петр Николаевич
	ул. Набережная-3
	9

	46
	Филатова Роза Николаевна
	ул. Набережная-3
	10

	47
	Захарова Валентина Ильинична
	ул. Набережная-3
	11

	48
	Кузьмин Владимир Валерьевич
	ул. Набережная-3
	12

	49
	Масалимова Зоя Канафиевна
	ул. Набережная-3
	13

	50
	Данилова Лидия Ильинична
	ул. Набережная-3
	14

	51
	Яковлев  Юрий Николавич
	ул. Набережная-3
	15

	52
	Верьялов Ананий Владимирович
	ул. Набережная-3
	20

	53
	Селиванов Анатолий Михайлович
	ул. Набережная-3
	21

	54
	Лукиянова Ольга Васильевна
	ул. Набережная-3
	22

	55
	Яковлев Вениамин Геннадиевич
	ул. Набережная-3
	23

	56
	Яковлева Анна Михайловна
	ул. Набережная-3
	26

	57
	Паймина Ирина Анатольевна
	ул. Новая
	7

	58
	Сергеев Георгий Антонович
	ул. Новая
	8

	59
	Федорова Алефтина
	ул. Набережная-3
	38

	60
	Паймин Владимир Петрович
	ул. Советская
	39

	61
	Паймин Александр Григорьевич
	ул. Советская
	41

	62
	Яковлев Станислав Николаевич
	ул. Советская
	43

	63
	Сергеева Галина Андреевна
	ул. Советская
	42

	64
	Антонов Алексей Александрович
	ул. Урукова
	2

	65
	Кузьмина Нина Александровна
	ул. Урукова
	1

	66
	Чиндарева Надежда Федоровна
	ул. Урукова
	5, кв. 1

	67
	Чайкин Юрий Пантелеймонович
	ул. Урукова
	5, кв. 2

	68
	Кузьмина Галина Виссарионовна
	ул. Урукова
	5, кв. 3

	69
	Сандркина Светлана Ревовна
	ул. Урукова
	5, кв. 4

	70
	Савельева Римма Петровна
	ул. Урукова
	6

	71
	Борисов Валерий Геннадьевич
	ул. Урукова
	7

	72
	Семенова Ольга Михайловна
	ул. Урукова
	9

	73
	Михайллова Ольга Филипповна
	ул. Урукова
	10

	74
	Микасев Алевтин Михайлович
	ул. Урукова
	12

	75
	Михайлов Анатолий Петрович
	ул. Урукова
	13

	76
	Гузнина Елизавета
	ул. Урукова
	14

	77
	Паймина Елена Петровна
	ул. Урукова
	16

	78
	Микасев Анатолий Григорьевич
	ул. Урукова
	17

	79
	Якушов Александр Федорович
	ул. Урукова
	18

	80
	Балакирова Клавдия Тихоновна
	ул. Урукова
	22

	81
	Сорокина Ольга Михайловна
	ул. Новая
	9

	82
	Зайцев Николай Борисович
	ул. Новая
	10

	83
	Паймин Николай Петрович
	ул. Урукова
	28

	84
	Сорокина Валентина Ефимовна
	ул. Урукова
	29

	85
	Сорокина Нина Ивановна
	ул. Урукова
	32

	86
	Юманов Андриан Геннадьевич
	ул. Урукова
	33

	87
	Морозова Зоя Ивановна
	ул. Урукова
	34

	89
	Юманова Анастасия Порфирьевна
	ул. Урукова
	35

	90
	Савельев Анатолий Николаевич
	ул. Урукова
	37

	91
	Макарова Ольга Георгиевна
	ул. Новая
	19

	92
	Паймина Надежда Петровна
	ул. Урукова
	40

	93
	Сорокин Николай Валентинович
	ул. Урукова
	41

	94
	Актемов Николай Васильевич
	ул. Урукова
	42

	95
	Яковлев Анатолий Семенович
	ул. Урукова
	43

	96
	Головинский Геннадий Викторович
	ул. Октябрьская
	1

	97
	Сергеев Сергей Николаевич
	ул. Октябрьская
	2а

	98
	Матвеев Сергей Анатольевич
	ул. Октябрьская
	4

	99
	Матвеев Анатолий Анатольевич
	ул. Новая
	11

	101
	Романов Владимир Федорович
	ул. Полевая
	5

	104
	Якушова Светлана Михайловна
	ул. Октябрьская
	7

	105
	Кузьмин Сергей Геннадиевич
	ул. Октябрьская
	8а

	106
	Свеклова Зинаида Ивановна
	ул. Октябрьская
	12

	107
	Николаев Николай Леонтьевич
	ул. Новая
	20

	108
	Стратилатов Александр Игоревич
	ул. Октябрьская
	14

	109
	Савельев Игорь Николаевич
	ул. Октябрьская
	15

	110
	Чекушкина Мария Григорьевна
	ул. Октябрьская
	16

	111
	Чекушкина Прасковья Авросимовна
	ул. Октябрьская
	17

	112
	Стратилатов Леонид Анатольевич
	ул. Октябрьская
	19

	113
	Стратилатов Юрий Анатольевич
	ул. Октябрьская
	21

	114
	Козлова Римма Витальевна
	ул. Октябрьская
	23

	115
	Головинская Ольга Витальевна
	ул. Октябрьская
	24, кв.2

	116
	Сергеев Владимир Николаевич
	ул. Октябрьская
	2б

	117
	Кузьмин Игорь Витальевич
	ул. Михайлова
	1а

	118
	Фролов Анатолий Павлович
	ул. Новая
	22

	119
	Борисов Александр Петрович
	ул. Михайлова
	2

	120
	Кузьмин Вячеслав Витальевич
	ул. Михайлова
	3

	121
	Соболев Галина Николаевна
	ул. Михайлова
	5

	122
	Чиндарева Юлия Михайловна
	ул. Михайлова
	7

	123
	Стратилатов Евгений Игоревич
	ул. Михайлова
	8

	124
	Савельева Олимпиада Александровна
	ул. Михайлова
	9

	125
	Долгов Дмитрий Николаевич
	ул. Михайлова
	10

	126
	Верьялов Андрей Васильевич
	ул. Михайлова
	11

	127
	Фролова Александра Филипповна
	ул. Михайлова
	12

	128
	Долгов Василий Николаевич
	ул. Михайлова
	13

	129
	Сахуков Петр Григорьевич
	ул. Полевая
	2

	130
	Константинов Николай Михайлович
	ул. Михайлова
	17

	131
	Никифоров Геннадий
	ул. Михайлова
	19

	132
	Верьялова Вера Петровна
	ул. Михайлова
	21

	133
	Куракова зоя Петровна
	ул. Михайлова
	23

	134
	Козлов Анатолий Никандрович
	ул. Карла-Маркса
	1

	135
	Романов Николай Алексеевич
	ул. Карла-Маркса
	2

	136
	Паймин Николай Абрамович
	ул. Карла-Маркса
	3

	137
	Свеклов Леонид Николаевич
	ул. Карла-Маркса
	5

	138
	Чиндарев Сергей Витальевич
	ул. Карла-Маркса
	4

	139
	Николаева Феодосия Федоровна
	ул. Новая
	6

	140
	Николаев Сергей Николаевич
	ул. Новая
	1а

	141
	Сергеев Николай Георгиевич
	ул. Новая
	1

	142
	Саттаров Раиль
	ул. Полевая
	4

	143
	Якушов Владимир Витальевич
	ул. Новая
	3

	144
	Актемова Светлана Велериановна
	ул. Новая
	4

	145
	Денисова Раиса Федоровна
	ул. Новая
	5

	146
	Захаров Сергей Витальевич
	Ул.Чапаева
	№48

	147
	Актемова Ольга Валентиновна
	Ул.Чапаева
	№50

	148
	Кузнецов Валентин Иванович
	Ул.Чапаева
	№52

	149
	Арифуллова ЛейсенМинзалтдиновна
	ул.Алеева
	№22

	150
	Алеева Лилия Рифкатовна
	ул.Алеева
	№20

	151
	Тарамасова Йолдыз Илачетдиновна
	ул.Алеева
	№18

	152
	Назметдинов Айрат Рифкатович
	Ул.Колхозная
	 № 1

	153
	Калаков  Рамис Ферахдинович
	Ул.Колхозная
	 № 2

	154
	Назметдинов Рифкат Гайнетдинович
	Ул.Колхозная
	 № 3

	155
	Незметдинова Фетнура Гайнетдиновна
	Ул.Колхозная
	 № 5

	156
	Идрисов Минетулла Зиннетуллович
	Ул.Колхозная
	 № 8

	157
	Идрисов Реис Минетуллович
	Ул.Колхозная
	 № 11

	158
	Измайлов Мукатдес Минкасимович
	Ул.Колхозная
	 № 12

	159
	Еремеев Динар Селихович
	Ул.Колхозная
	 № 13

	160
	Волкова Месрузиан Сабирзяновна
	Ул.Школьная
	24

	161
	Шайдуллов Илдар Гамилович
	Ул.Школьная
	25

	162
	Буданова Зейтуна Феттахутдиновна
	Ул.Школьная
	26

	163
	Тизяков Мансур Минетдинович
	Ул.Школьная
	31

	164
	Алимов Фирдинат Хуснутдиновича
	Ул.Школьная
	32

	165
	Афлетунов Мансур Кираметдинович
	Ул.Победы
	3

	166
	Минибаева Минзиле Имаметдиновна
	Ул.Победы
	4

	167
	Азизов Ферид  Фатыхович
	Ул.Победы
	6

	168
	Шарафутдинова Римма Султангиреевна
	Ул.Гагарина
	10

	169
	Хафизова Гельфизе Фиргалиевна
	Ул.Гагарина
	11

	170
	Ибрагимов Максум Менсалимович
	Ул.Гагарина
	12

	171
	Сафиуллова Саймя Галяветдиновна
	Ул.Гагарина
	13

	172
	Шайдуллов       Рэмис      Рестемович
	Ул.Набережная 1
	27

	173
	Незметдинов  Ильфат Рифкатович
	Ул.Набережная 1
	28

	174
	Измайлова Нурдание Минегалиевна
	Ул.Набережная 1
	30

	175
	Качуров Зефер Гельфанович
	Ул.Набережная 1
	31

	176
	Буданова Атфия  Зинетулловна
	Ул.Набережная 1
	32

	177
	Невметов Данил Мексумович
	Ул.Набережная 1
	33

	178
	Невметова Нурсания Гилязетдиновна
	Ул.Центральная
	8

	179
	Шафигуллин Ринат Хасиетуллович
	Ул.Центральная
	9

	180
	Туктамышев Рафис Рафаилович
	Ул.Центральная
	12

	181
	Камалтдинова  Кефие Нургалиевна
	Ул.Центральная
	14

	182
	Хафизова Минзифа Адельзяновна
	Ул.Центральная
	16

	183
	Садыков Эльфир Минисламович
	Ул.Советская
	6 «а»

	184
	Минуллова Асия Нуртдиновна
	Ул.Советская
	7

	185
	Хамидуллов  Рамил Керимуллович
	Ул.Советская
	8

	186
	Еремеев Селигзян Семигуллович
	Ул.Советская
	9

	187
	Махмутова Минзиан Велиулловна
	Ул.Советская
	10